
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

 
         L'anno DUEMILANOVE, addì  SETTE  del mese di  MAGGIO  alle ore 19.30, nella 

Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. Muroni Antonio, nella sua qualità 

di Vicesindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI  Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede  alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la 

seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. - 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il decreto  del Presidente della Repubblica  n. 78  del 3/4/2009, con il quale sono stati indetti i 

comizi per lo svolgimento della  elezione del Parlamento  Europeo  per i giorni 6 e 7 giugno 2009; 

Vista la Circolare n° 9463/2009/S.E in data 21/04/2009, della prefettura di Oristano in merito agli 
adempimenti in materia di propaganda elettorale; 

Vista la precedente deliberazione G.C. n. 24 in data odierna con la quale sono stati individuati, nel 
territorio del Comune, gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale; 
Visto l’art. 3 della L. 4 aprile 1956, n. 212, sostituito dall’art. 3 della Legge 24.04.1975, n. 130 e 
s.m.i., il quale al comma 1 e 2 prevede che la giunta comunale, individuati con apposita 
deliberazione, gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale diretta, deve ripartirli in 
tante sezioni quante sono le liste ammesse, assegnando a ciascuna lista una superficie di metri 2 di 
altezza e metri 1 di base; 
Vista la Circolare n° 9463/2009/S.E in data 21/04/2009, della prefettura di Oristano con la quale 
viene comunicato l’ordine di sorteggio delle liste ammesse; 

N°  25 07.05.2009 

Oggetto: Elezione del XIV Consiglio Regionale e del Presidente della Regione del                                          

6 e 7 giugno 2009.  Delimitazione ed Assegnazione spazi per la propaganda elettorale 

Diretta. 



 2

Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. 18.8.2000, n° 267,  allegati alla  presente; 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
Di ripartire lo spazio stabilito con deliberazione G.C. n. 24 in data odierna, in n. 11 sezioni di 
metri 2 di altezza per metri 1 di base; 
Di assegnare a ciascuna lista ammessa una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il 
proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale, e 
precisamente: 
1  -   Sinistra e Libertà Federazione dei Verdi   

 2  -  La destra – MPA – Partito Pensionati – Alleanza di Centro     

 3  - Partito della Rifondazione Comunista – Sinistra Europea – Partito dei Comunisti Italiani 

 4  - Liberal Democratici Movimento Associativo Italiani all’Estero 

 5  - Il Popolo della Libertà   

 6  -  Emma Bonino – Lista Marco Pannella 

 7  -  Partito Democratico PD 

 8  -  Unione dei Democratici Cristiani e Democratici di Centro UDC 

 9  - Lega Nord 

10 - Movimento Sociale Fiamma Tricolore 

11 - Italia dei Valori – Lista Di Pietro 

Di stabilire che ai sensi della Legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 
Di trasmettere comunicazione del presente atto deliberativo, all’Ufficio Territoriale del Governo di  
Oristano. 
 
Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Muroni Dr. Antonio) (Dr. Pietro Caria) 
 

 


